
  

 
O D Ů V O D N Ě N Í  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  

 

 
I. Odůvodnění ÚČELNOSTI veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2 a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ a § 1 a 2 

vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:   
Provedení a poskytnutí upgrade ubytovacího software ISKaM z roku 2008 na verzi ISKaM4 pro potřebu Západočeské 
univerzity (software tvoří moduly: jádro systému, kolejní systém, stravovací systém, jednotné univerzitní konto, servisní 
moduly) a úplatné poskytování servisních úkonů nezbytných pro řádnou funkci informačního systému ISKaM4 
 

Popis předmětu veřejné zakázky:   
Předmětem veřejné zakázky je upgrade ubytovacího software ISKaM z roku 2008 na verzi ISKaM4 pro potřebu 
Západočeské univerzity (software tvoří moduly: jádro systému, kolejní systém, stravovací systém, jednotné univerzitní 
konto, servisní moduly). 
Součástí zakázky je: 

1. Upgrade jednotlivých modulů systému: 
Implementace informačního systému na jednotlivé stanice; 
Implementace informačního systému na servery; 
Upgrade napojení na ekonomický systém ZČU v Plzni; 
Upgrade napojení na studijní informační systém ZČU v Plzni; 
Upgrade napojení na tiskový systém ZČU v Plzni; 
Upgrade napojení na systém autentizace uživatelů a systém evidence osob ZČU v Plzni; 
2. Převod dat z systému ISKaM do ISKaM4 
3. Proškolení provozního personálu, managementu a administrátora systému; 
4. Záruka na jakost díla po dobu 24 měsíců od předání díla a jeho převzetí zadavatelem. 
5. Zajištění pozáručního servisu formou servisní smlouvy 

 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:  
Realizace veřejné zakázky umožní bezproblémové provozování systému, využití nových technologií a realizaci nových 
funkcionalit. Nová verze ISKaM4 vznikla na základě nové analýzy a byla vyvinuta na nové technologii Microsoft .Net 
Framework 4.5 s využitím Windows Presentation Foundation. S původní verzí 2006 nemá společnou žádnou část kódu, 
veškeré funkční celky byly nově postaveny. Technologicky se tedy jedná o diametrálně odlišný produkt, byť některé 
funkcionality jsou po filozofické stránce shodné s některými předchozími verzemi. Díky použití nové robustnější  
a bezpečnější platformy je nový systém celkově rychlejší a stabilnější. Navíc již není závislé na starších verzí systémů 
Microsoft (Windows XP, SQL server 2008 apod.), u kterých skončila či v dohledné době skončí podpora ze strany 
Microsoftu, díky čemuž mohou tyto systémy obsahovat bezpečnostní slabiny a běh profesionálních systémů se na 
těchto platformách nedoporučuje. Nové uživatelské rozhraní navíc podstatným způsobem zvyšuje efektivitu práce 
v systému. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek:  
Nerealizací veřejné zakázky by bylo ohroženo fungování interního platebního styku uživatelů (studentů a zaměstnanců) 
vyúčtování poskytovaných služeb uživatelům.  
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:   druhá polovina roku 2016  
 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a zdůvodnění:  
Realizaci veřejné zakázky nelze dosáhnout jiným způsobem než-li plněním této veřejné zakázky. Zadavatel považuje 
dosažení cíle prostřednictvím plnění této veřejné zakázky za nejefektivnější a nejhospodárnější způsob naplnění záměru 
bezproblémového provozu. 



  

 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle: 
Zakázka umožní neodkladné řešení modernizace vnitřního zúčtovacího systému. 
 

 
II. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY pro plnění 

veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 písm. b) ZVZ a § 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
V souladu s ustanovením § 51 odst. 3 ZVZ Zadavatel nepožaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 
 

 
III.  Odůvodnění vymezení OBCHODNÍCH PODMÍNEK podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ a § 4 vyhlášky 

č. 232/2012 Sb. 
 

Obchodní podmínky: 

Obchodní a platební podmínky budou podrobně popsány v návrhu smlouvy o dílo a v návrhu servisní smlouvy. 
Obchodní a platební podmínky mohou být rovněž předmětem jednání o zadání této veřejné zakázky. 

Zadavatel neposkytuje zálohy.  

Zájemce bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury. 

Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

Požadavek na splatnost faktur: 
Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli.  
 

Požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám:  
Zadavatel nepožaduje. 
 

Požadavek na bankovní záruku:  
Zadavatel nepožaduje. 
 

Požadavek na délku záruční doby:  
Záruční doba stanovena na 2 roky. 
 

Stanovení smluvní pokuty za prodlení dodavatele:  
A) Stanovení smluvní pokuty ze smlouvy o dílo: 
za každý den prodlení s předáním díla - 5.000,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním kritické záruční vady - 200,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním méně závažné záruční vady - 100,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním záruční vady neohrožující funkčnost -  50,- Kč 
v případě porušení povinností vyplývajících ze zák. č. 101/2000 Sb.  – 100.000,- Kč 
 
B) Stanovení smluvní pokuty dle servisní smlouvy 
 - po uplynutí záruční doby sjednané ve smlouvě o dílo: 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním kritické záruční vady – 200,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním méně závažné záruční vady – 100,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním záruční vady neohrožující funkčnost – 50,- Kč 
 - od účinnosti servisní smlouvy: 
za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním urgentní vady v případě úkonů nepravidelných – 100,- Kč 
za každý započatý den z prodlení s odstraněním vady v ostatních případech v případě úkonů nepravidelných – 50,-Kč 



  

za každý započatý den z prodlení s odstraněním vady v ostatních případech v případě úkonů pravidelných – 100,- Kč 
v případě porušení povinností vyplývajících ze zák. č. 101/2000 Sb.  – 100.000,- Kč 
 
Zadavatel při stanovení výše smluvních pokut vycházel z předmětu plnění, přičemž zohlednil závažnost jednotlivých 
typů porušení smluvních povinností, jenž by měly negativní dopady na funkčnost celého systému. Smluvní pokuty lze 
tedy považovat za adekvátní k charakteru plnění veřejné zakázky a k postavení zadavatele jako veřejnoprávní instituce. 
Výše smluvních pokut mohou být předmětem jednání v rámci řízení o veřejné zakázce. 
 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok zadavatele na náhradu újmy (materiální i nemateriální). 
 

Stanovení smluvní pokuty za prodlení zadavatele s úhradou faktur:  
V případě prodlení zadavatele s úhradou faktury je zájemce oprávněn uplatnit vůči zadavateli pouze smluvní úrok  
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury.  

 

 
IV.  Odůvodnění vymezení TECHNICKÝCH PODMÍNEK podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ a § 5 vyhlášky 

č. 232/2012 Sb. 
V zadávací dokumentaci nebyly stanoveny technické podmínky. 
 

 
V. Odůvodnění stanovení základních a dílčích HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

NABÍDEK podle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ a § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Vzhledem k tomu, že je oslovován pouze jeden zájemce, nejsou kritéria pro zadání veřejné zakázky ani způsob 
hodnocení nabídek Zadavatelem v souladu s ust. § 34 odst. 2 písm. i) ZVZ stanoveny. 
 
 

 

 


		2016-04-19T09:03:36+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




